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Finansrapportering pr. 1.tertial/30.4.2022 

Rådmannen sitt framlegg til vedtak:
Finansrapport pr. 30.4.22 vert teken til vitring

Saksopplysningar:
Bakgrunn
Finansrapporteringa er basert på eige finansreglement vedteke av kommunestyre den 6.05.2021, sak 
17/21. Rapporteringa bygger på pkt. 9 I det nye finansreglementet. Rådmannen skal i samband med 
tertialrapportering per 30.04 og 31.08 utarbeide ein finansrapport til formannskapet og 
kommunestyret.

Fakta

Finansplasseringane pr. 30.4.22;

Bufferfond for finansplasseringane vart styrka med 4,2 mill.kr. pr. 31.12.21 som disponering av deler 
av 2021 avkastninga., og utgjer då ved inngangen av 2022 om lag 9,9 mill.kr.  

Hovudtal for rekneskapen ref. 2021 rekneskapen pr. 31.12.21.;
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Prognosane til Norges bank viser at styringsrenta skal hevast framover, vart auka med 0,25 prosent i 
mars 2022. Norges bank, «Rentebeslutning mai 2022, På møtet 4. mai 2022 besluttet komiteen 
å holde styringsrenten uendret på 0,75 prosent. Oppgangen i norsk økonomi fortsatte gjennom 
vinteren. Arbeidsmarkedet er stramt, og ledigheten er lavere enn anslått. Prisveksten internasjonalt 
har steget videre. Her hjemme har prisene økt noe mindre enn ventet den siste tiden, men stigende 
lønnsvekst og høyere prisvekst på varene vi importerer ventes å løfte den underliggende inflasjonen 
fremover. Pengepolitikken er ekspansiv. Komiteens vurdering er at hensynet til å stabilisere 
inflasjonen rundt målet på noe sikt tilsier en videre oppgang i styringsrenten. Økte renter vil dempe 
presset i norsk økonomi, men sysselsettingen ventes å holde seg høy. Usikkerhet om den 
økonomiske utviklingen og hvordan husholdningene vil tilpasse seg et høyere rentenivå, tilsier at 
renten økes gradvis. – Slik vi nå vurderer utsiktene og risikobildet, vil styringsrenten mest sannsynlig 
bli satt opp i juni, sier sentralbanksjef Ida Wolden Bache.I drøftingen av risikobildet var komiteen 
opptatt av at det er stor usikkerhet om konsekvensene for økonomien av krigen i Ukraina. Det er en 
risiko for at prisveksten internasjonalt tiltar ytterligere samtidig som veksten svekkes. 
Styringsrenteforventningene ute har steget mye, og det er usikkerhet om hvordan en rask 
renteoppgang vil påvirke finansmarkedene og aktiviteten hos handelspartnerne. Komiteen var også 
opptatt av risikoen for at lønns- og prisveksten skyter fart her hjemme. Blir det utsikter til mer varig 
høy prisvekst, kan renten bli satt raskere opp enn renteprognosen i forrige pengepolitiske rapport 
tilsier.

Vurdering

Det er normalt med til dels store svingingar i aksjemarknaden gjennom eit år. 2021 ga eit historisk 
høgt og godt resultat, medan 2022 har vore ein korrigering ned. Ein stor del av resultatet i 2021 vart 
sett av til bufferfond for å møte forventa negativ avkastning i 2022. 

Rentenivå er framleis på eit historisk lågt nivå, men reknar med gradvis stigning i tida framover. 

Det skal lite til av uro rundt omkring i verden før ein får opp eller nedgang i verdien av plasseringane, 



og utfordring er å skape/ oppnå meiravkastning utover ordinær bankinnskot. 

Covid 19, krig og fare for høg inflasjon, økonomisk oppbremsing og renteauke, er sentrale faktorar 
som gjer at ein må rekne med negativ avkastning av plasseringane i 2022.
 
Stresstest pr. 30.4.22 er gjort ut i frå at grunnkapital/plassering er dekka opp med fondsavsetjing, og 
at det er berre reinvestert kapital som ein ikkje har fondsmidlar til å dekke. Men ein negativ 
avkastning må rekneskapsførast, og vil påverke kommunerekneskapen i negativ forstand.  

Konklusjon
Tilrår at finansrapporteringa pr. 30.4.2022 vert teken til vitring. 

Formannskapet - 054/2022

FS - behandling:
Saka vart drøfta.
Framlegg til vedtak vart samrøystes tilrådd til kommunestyret.

FS - vedtak:
Finansrapport pr. 30.4.22 vert teken til vitring

Kommunestyret - 033/2022

KS - behandling:
Saka vart drøfta.
Framlegg til vedtak frå formannskapet vart samrøystes vedteke.

KS - vedtak:
Finansrapport pr. 30.4.22 vert teken til vitring


